les faire, dans un autre temps, un plus grande
nombre des expériences.

“ Je ne pretends exclure par mes experien-
“ ces reitérées, que l'action immediate de l'o-
“ pium contre les nerfs; et mon intention est
“ de prouver en même temps l'action immedi-
“ ate de l'opium sur le sang, indépendamment
“ des nerfs, sans m'embarrasser des hypothèses
“ imaginaires, que pouroit faire les neurologis-
“ tes pour soutenir les erreurs et préjugés anti-
“ ques, et pour les faire quadrer avec les faits
“ que nous venons d'établir.” P. 364. tom. 2.

Unum ex fustentaculis hujus opinionis ex
Exp. i. 4. 7. 8. 11. in capite primo relatis, jam
eversum; alterum, causis in p. 39. relatis, sicut
etiam experimentis 29. 35. 38. 39. 40. in capite
seundo, valde debilitatum est, ex quibus opii effec-
tus in sistema nervorum manifeste patebat. In-
quirere tamen volui, si ex opio in circulationem

introducto, quicquid ad demonstrandum sanguinis mutationem aptum innotesceret.

S E C T. II.

Ab experimento 17. demonstratum fuit, solutionem per venam jugularem in cor cuniculi injectam, spatio momenti et dimidii mortem effecisse. Experimentum cum valido et adulto animali repetitum.

E X P. XLV.

Triginta et tribus guttis potentis solutionis ad nonaginta et novem gradus calefactis, per jugularem venam, injectis, convulsiones universè exhibebantur, nec per minutum et dimidium cessavere. Tribus elapsis minutis, animal prorsus extinctum est. Post mortem, ex inspectione cadaveris, nihil vis contractilis in ullo muscularum voluntariorum detegi potuit. Thorace a-

perto, cor irritatum, motus prorsus fuit expersus. Postquam coelo per pauca minuta expositum fuisset, sex languidas contractiones spatio momenti exhibuit.

Morte animalis, opio in cor injecto, probatâ, si concedatur hujusmodi mortem ex primaria fluidorum mutatione effectam esse, eadem quantitate in circuitum sanguinis quovis alio aditu injecta, idem eventurum esse, necessario consequetur.

E X P. XLVI.

H. M.

200 Triginta et tres guttae, ejusdem solutionis et temperaturae, in venam cruralem cuniculi magnitudine et viribus aequalis, injectae sunt. Animal confestim liberabatur; sed nihil aliud nisi quiddam stuporis sequebatur.

○ 26 Triginta et tres guttae in alteram venam cruralem injectae sunt; animal brevi languidius

H. M.

languidius quam antea fiebat; attamen non convulsum.

○ 30 Animal lucem evitat. Universis tremoribus afficitur. Cor 260 in spatio minuti pulsabat.

236 Animal stupefactum et somnolentum. Pulsus languidior 126 in minuto.

De animali nil observabatur, donec,

90 Quo tempore convalescere videbatur. Triginta abhinc minutis pascebat, sed eo minus, quo huic periculo subjectum fuerat.

imo, Hinc, triginta et tres guttas opii solutionis, in venam jugularem injectas, mortem efficere, constat.

2do, Eandem vel etiam duplicem quantitatem, in venam cruralem injectam, mortem non inferre.

3tio, Mortem inferre fluida mutando, si concedatur, hanc mutationem, opio injecto per cruralem,

cruralem, aequa ac per venam jugularem, effectum esse debere constat.

4to, Igitur opium in venam jugularem injectum, fluida mutando, mortem non inferre.

5to, Ab experimentis in capite primo narratis, effectum opii in vim contractilem cordis, sanguine nil adjuvante, edi, et ab experimento proximo, fluida non mutari, et etiam ab experimentis in capite secundo, opium in sistema nervosum agere constat; his rite perpensis, mortem efficere vim contractilem delendo, et hunc effectum, medio nervorum per universum sistema disperriendo, facile sequitur *.

C A P U T

* Vid. Appendix, lit. C.

C A P U T V.

QUID ABSORPTIONE TRIBUENDUM EST?

S E C T. I.

PROXIME considerandum, an opii absorptio corpori animali adhibiti, quicquid ad mortem ejus conferre potest.

E X P. XLVII.

H. M.

12 40 Per foramen in cute ad summam pellis cuniculi mediae magnitudinis, semuncia potentis solutionis injecta; ex injectione nulla doloris sensatio oriri videbatur.

○ 42 Animal membra facile movere potest, nec adhuc multum affici videtur.

Animal

H. M.

- 46 Animal languescit et tremit: Cor pulsat
284 spatio minuti.
- 48 Membrum sinistrum paralyticum fit.
- 50 Cuncta animalis membra extenduntur
et paralytica fiunt.
- 58 Animal violenter convulsum, corpore
porrecto, et capite retracto, decubuit; cor
228 pulsabat, at perlanguide.
- 55 Convulsum est.
- 1 ○ Mortuum est.

Ex inspectione post mortem, musculi et pectoris et abdominis vim contractilem perdidisse videbantur; motu intestinalium peristaltico pene integro. Cor expositum, nonagies et quater in minuto pulsabat; quatuor minutis elapsis, non nonagies, minus tamen regulariter. Per viginti et quatuor minuta post mortem, contrahere non cessatum. Loco, quo injectum erat, aperto, quiddam inflammationis conspiciebatur, viz. va-

sa distenta, et multum sanguinis in cellulari membrana effusum.

E X P. XLVIII.

Hoc experimentum in juniorem cuniculum repetebatur; tres ejusdem solutionis drachmae sub cute injectae sunt. Tribus minutis elapsis, cor 288 pulsabat: Interiectis sex momentis, posteriora extrema paralytica fiebant, et in octo momentis animal convulsum; caput retractum, et corpus, ut supra, porrectum. Decem minutis ab injectione elapsis, animal moriebatur. In pectoris, abdominis, extremorumque musculis, vis contractilis penitus deleta erat. Motus peristalticus adhuc permanxit. Thorace aperto, cor per septemdecim momenta contrahere non desit. Parte qua solutio injecta erat detecta, sanguinea effusio signaque inflammationis, in hoc, quam precedente periculo, magis manifesta fuere.

Notatione est dignum in primo atque altero horum experimentorum, voluntariorum musculorum vim contractilem deletam esse, quae tamen, animali mortuo, nec cor, nec intestina deseruerat *.

E X P. XLIX.

H. M.

- 1 45 Aetheris vitriolici semuncia sub cute cuniculi mediae aetatis ad summam pelvem dextro latere injecta est.
- 50 Animal stupefactum, posterioraque extrema jam paralytica. Cutis circum pelvem, et ad summum femur, aëre distensa.
- 55 Animal jam sensatione viduum. Cor 264 pulsabat, at perlanguide. Pars tota corporis inferior pertumida. Respiratio difficillima.
- 2 0 Pulsus jam adeo depresso ut percipi minime potuit.

Animal

* Vid. Appendix, lit. D.

H. M. supie omnia si mangi ne emulsi.

vol 8. Animal mortuum.

Corpore inspecto, nihil contractionis in voluntariis musculis excitari potuit. Tumefactione sub cute puncta, aerem evadentem candela accedit. Cor et intestina nudata, movebant, nec cor contrahere prius cessabat, quam vigesimo momento post animal mortuum.

sa. manu illis laceratis.

Horum animalium, opii absorptioni sub cute injecti, mors vix attribuenda est.

imo, Quia applicationem ejus effectus nimis subito secuti sunt.

2do, Si absorptionem in his exemplis ad mortem afferendam valere admittatur, actio ejus primo in cor exhibetur, oportet, cujus contractilitas magna ex parte deleri debuit; etenim parva opii quantitas in cor injecta vim contractilem extinxisse et mortem effecisse, ab Exper. 17. de-

monstratum fuit. Post mortem tamen anima-
lium in his periculis, maxime manifesta super-
stitit ejus contractilitas, nec motus per aliquod
tempus cessavere. Quare nihil opii ad cor de-
latum esse, et animalia sine absorptionis auxilio
extincta fuisse, verisimile videtur.

E X P. L.

Adulti cuniculi abdomen aperiebatur, pars
parvorum intestinorum in conspectum venit;
vasa lactea tamen videre non potui. In unam
intestinorum partem, tres solutionis drachmae
valde coloratae injectae sunt; extrema partis
fluido repletae ligatura circumducta fuere. Par-
lactis quantitas in alteram partem injecta, et
eodem modo detenta; viscera in abdomen reposita,
et paulo post remota et explorata, ne mini-
mum vestigium vel lactis vel opii solutionis, in
vasa lactea resorptae, discerni potuit.

E X P.

E X P. LI.

Canis ingens deinde vincus est, parvis intestinis, circiter longitudinem pedis et dimidii, ab domine exire permisum est, et plurima lactea manifeste chylo completa visa sunt. Intestini pars ad utrumque extremum, ubi haec vasa copiosissima fuere, ligatura circumducebatur, et quinque circiter drachmae solutionis potentis injec tae. Intestinum in abdomen restitutum est. Viginti circiter minutis elapsis, iterum in lucem productum, nihil solutionis in lacteis invenitur, quae, quamquam vacuae, per superficiem mesenterii facillime investigari potuerunt. Sal intestino admotus nihil contractionis excitabat.